
F r *U**t*"''-^ FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno student.:

studijní ol'or/zaměření:

Téma bakalářské pŤáce:

I{odnotite| _ vedoucí prácei

tioolioceirli g,{KÁLÁŘsxÉ pRÁce
Ak.demický řok 2011/2012

václav Kuřina

Podniková ekoíomika a management

Problematika přístupu státu k financování masového a
vřcho|ového spořfu

Ing' et Ing. Miloš Nor"ý

Klitéria hodnoceníi (1 nejlepší' 4 nejhořší' N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů pláce
B) Vetodicloý poslup v5pracování práce
C) Teoletický Zíklad práce (rcšeršní část)
D) Členění pláce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zpracoviiní práce
c) Přesnosl |ormuIací a práce s odbomjrn jazykem
II) Práce s odbomou literaturcu ([orrny, citace)
I) PIáce se zabraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s infomacemi
$ Závěry práce ajejich fomulace
L) splnění cílů pláce
No odbomý přínos pnáce (plo teo i, pro pŤaxi)
19 Spolupráce autora s vedoucím pláce a lGtedřou
o) Přístup autola k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento r"ýsledek kontroly plagiátorstvil:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouz€n -je plagiát

Nawhuji klasiťrkovat bakalářskou pláci klasifi kačním sfupněm:2 dobře

stručtré zdů\ odnění navrhovatrého klasiflkačníbo stupně:.

Zvolené téma paří mezi středně nríročné a autorovi se podaiilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakalářská
práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Autol exaktním způsobem definoval cíl práce, práce
má přehlednou stÍukturu' jednodivé kapitoly na sebe logicky navazují. První část práce je věnována
společenskému významu sportu' část druhá popisuje financování sponu v České republice, část ťetíie
zaměřena na ťnancování konkťétního spoltowího klubu (Hc Most). Část čtvrtá se zabýn,'á
problematikou státní podpory vrcholového spoltu, část pátá přináši nivÍhy možných Ťešení jak
finaÍcovat český sDolt'

1234N
x!!!!
!x!!!
!xx!!
!xx!!
!xx!!
!!x!!
!x!!!
!x!!!
!!D!X
!!x!!
!!Xtr!
!x!!!
!!x!!
!!XD!
!x!n!
!!x!!

x
!
!



p , ;x;;44,5rr"''" F̂AKULTA EKoNoMIcKÁ
KPM

Mezi pozitivní stninky bakalářské pláce patří 3. kapitola, která přin.íší konkrétní ekonomické údaje
profesionálního prvoligového hokejového t:hnu Hc Most. které neníjednoduché získat, coŽ svědčí o
mimořádném zájmu autora o uvedenou ploblematiku. Naopak nedostatkem této kapitoly je absence
souhamé tabulky týkající se příjmů tohoto klubu' ze které by vJplynul pŤíslušný hospodířský výsledek
ve sledovanán období' To, že se údaje týkají let 2007 a 2008, přičííím nemožnosti získáni dat
akfuálních.
Klíčovou čásť pÍáce měla bý1její 5. kapitola' lrterá obsahuje tři konkÍétní ná\Ťhy, jak finaÍIcovat spolt
prostřednictvím stiítních a souklomých výdajů. Bohužel tato část práce nejde do potřebné lúoubky.
předložené návrhy neobsahují potřebnou ekonomickou rozvahu ve smyslu kvantifikace v]inosů a
nák|adů' V práci také není dostatečně zdůvodněna oďišnost českého modelu |rrrancování wcholového
spoÍtu a modelů zď[aničních (např. str. 2 1 , str. 42).
K bakalářské práci mám ještě řadu dalších dílčích výhÍad. závěr bakalářské práce nepřitiší v
dostatečném lozsahu souhm předchozích z.jištění, ale opětovně popisuje obsah jednotlivých kapitol'
čímž kopíruje úvod bakalářské práce. Navíc závěr pláce je psiín v čase přítomném. Gmfická úprava
práce je na podpruměmé úrovni' důležité pasáže nejsou grďcky zvýazněny, tabulky a gÍafy jsou
zplacovány nevzbledně, řada obÉzkůje vizuálně převzata zjiných pramenů. Chybouje i nesprávná
citace na stl' 8 (chybí označení stlany' kde se uvedený citát ÍIachází).
Závěrem lze konstatovat, že qÍsledná podoba práce neodpovídá zcela schopnostem a znalostem autora'
kteťé prokazoval v průběhujejího zpracování. Z v'ýše uvedených důvodů navrhuji znrírrůu ,,dobře...

otázky a připomínky k bližšímu rysvětlení při obhajobď:

l) Zjakého důvodu patří Ceská lepublika mezi země s ne.jnižší podporou sporfu (viz
str. 15 - 16)?
2) Je sport v Ceské republice čisým plátcem či čistým příjemcem státního lozpočtu?
3) Prcveďte ekonomický rozbor kladů a záporu Vámi naužených řešení ťrnancování českého sportu
viz str. 41 - 45.
4) Jaké ',nejvyšší sloŽky"státní sféry.. máte na mysli viz stl' 11?
5) co znamená zkatka CSR na str.12?

Metoďcké ooznámkv:
] oznatte ýsledek iontro]y plagjátorství, kteý jste zadalla do PoÍ1álu zČU a odůvodněte niŽe při odůvodnění
. klasifikačního stupně'
. Kliknutím na pole ryberte poŽadovaný kva]ifikační stupeň.
. stučně áůvodněte navrbovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpÍacujte v rozsahu 5 . 10 vě,!.
" otázky a připomínlq' k bližšímu lTsvět]enl při obhajobě dvě až tti otázlcJ''
Posudek na DP odelzdejte neipozději do Il.5.2012 ana BP do 18.5.2012 spo|u s pmcí na seketariát KPM'
Posudek musi bÍ opatřen viastnoručnírn podpisem nodř€ (pÍo rozeznáíí originálu).



f1 , ry;;4,;6rr"''*FAKIJLTA EKoNol\dIcKÁ
KPM

v Plzíi' dne 31. května 2012

Metodické poanáfiky:
l oaačle lýsledek kontÍoly p|agiátoÍství, který jste zadďa do Portálu ZČU a odůvodněte níŽe při odůvodnění
. k]asjfi kačního stupně'
. K]iknutlm na pole q berte poŽadovaný LvalifiIaČni slupeň'
strucně zdůvodněle 'ra!Ťhovaný LlasjfiLačol 5lupeň. odůÝodnéDI ZpÍacuj!e \ rozsahu 5 . l0 ve|

a otázky a pŤjpomínlq k b1jžšímu vysvětleni pň obhajobě dvě až tri otázky'
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do l1.5. 2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s prací na seketa.iát KPM'
Posudek musl bý opařen v|astnořučním 'podpisem modře (pro rozeznáni origin.ílu).


